

Handläggare
Peter Hurtig
Telefon: 0850801255

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2021-05-27

Inrätta Fritidsbanker i Rinkeby-Kista

Svar på skrivelse av Veronica Stiernborg m.fl. (V) samt Elvir Kazinic m.fl. (S)

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Sammanfattning

Veronica Stiernborg m.fl. (V) samt Elvir Kazinic m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse gällande Fritidsbanker som finns på flera håll i landet. Skribenterna föreslår att stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att undersöka förutsättningarna för att starta en Fritidsbank i Rinkeby-Kista.

Förvaltningen kan se att en Fritidsbank skulle gynna möjligheten för fler invånare att delta i idrottsaktiviteter med anledning av enkelheten i att låna utrustning. Förvaltningen har dock inget grunduppdrag i att arbeta med att arrangera idrottsaktiviteter eller att låna ut idrottsutrustning för detta ändamål och ser därmed inte en möjlighet att utreda förutsättningarna för detta. Förvaltningen ställer sig positiv till samarbete med en Fritidsbank om en sådan öppnar i stadsdelsområdet.

Bakgrund

Veronica Stiernborg m.fl. (V) samt Elvir Kazinic m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden 2021-03-04, skrivelsen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Ärendet

Veronica Stiernborg m.fl. (V) samt Elvir Kazinic m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse gällande ett system som kallas Fritidsbank och som finns på flera håll i landet. Skribenterna beskriver att grunden i systemet är kommunal drift och donationer/gåvor från allmänheten. Modellen innebär att alla får

låna utrustning till friluftsliv och idrott, som ett bibliotek, där allt är gratis och fokus samtidigt finns på hållbarhet. Skribenterna lyfter att systemet särskilt skulle kunna hjälpa barnfamiljer, då växande barns utrustning är mycket kostsam för många familjer. Skribenterna lyfter även att många vuxna i stadsdelsområdet som aldrig tidigare testat på exempelvis vintersporter och har begränsad ekonomi, eller saknar kännedom om vissa idrotter skulle kunna vara en annan målgrupp. I skrivelsen föreslås att stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att undersöka förutsättningarna för att starta en Fritidsbank i Rinkeby-Kista.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen kan se att en Fritidsbank skulle gynna möjligheten för fler invånare att delta i idrottsaktiviteter med anledning av enkelheten i att låna utrustning. Förvaltningen har dock inget grunduppdrag i att arbeta med att arrangera idrottsaktiviteter eller att låna ut idrottsutrustning för detta ändamål och ser därmed inte en möjlighet att utreda förutsättningarna för detta. Förvaltningens bedömning är att om staden ska delta i utvecklingen av en sådan verksamhet bör idrottsförvaltningen vara närmast till hands att tillfrågas. Förvaltningen ställer sig positiv till samarbete med en Fritidsbank om en sådan öppnar i stadsdelsområdet.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Åsa Ljusberg
avdelningschef

Bilaga

Skrivelsen av Veronica Stiernborg m.fl. (V) samt Elvir Kazinic m.fl. (S)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2021-05-04
Åsa Ljusberg, avdelningschef	2021-04-22